
508969-2022 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 508969-2022 - Aνταγωνισμός
Βέλγιο-Βρυξέλλες: Τηλεοπτικές μηχανές λήψης
OJ S 180/2022 19/09/2022
Προκήρυξη σύμβασης
Προμήθειες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή

Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: VRT
Ταχ. διεύθυνση: Auguste Reyerslaan 52
Πόλη: Brussel
Κωδικός NUTS: BE1 Région de Bruxelles-Capitale / Brussels Hoofdstedelijk Gewest
Ταχ. κωδικός: 1043
Χώρα: Βέλγιο
Αρμόδιος για πληροφορίες: De heer Christophe Somers
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: christophe.somers@vrt.be
Τηλέφωνο: +32 27415823
Φαξ: +32 27360765

:Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο
Γενική διεύθυνση: https://www.vrt.be/nl/

Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν 
πρόσβαση στη διεύθυνση: https://cloud.3p.eu/Downloads/1/2095/CJ/2021
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: 
https://eten.publicprocurement.be

Είδος της αναθέτουσας αρχής
Οργανισμός δημοσίου δικαίου

Κύρια δραστηριότητα
Άλλες δραστηριότητες: Media (Radio- en televisieomroep)

Τμήμα II: Αντικείμενο

Εύρος της σύμβασης

Τίτλος
Gyrogestabiliseerd cameraplatform
Αριθμός αναφοράς: CRW 2205

Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
32240000 Τηλεοπτικές μηχανές λήψης

Είδος σύμβασης
Αγαθά

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/508969-2022
mailto:christophe.somers@vrt.be?subject=TED
https://www.vrt.be/nl/
https://cloud.3p.eu/Downloads/1/2095/CJ/2021
https://eten.publicprocurement.be


508969-2022 Page 2/4

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Σύντομη περιγραφή
zie II.2.4

Εκτιμώμενη συνολική αξία

Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

Περιγραφή

Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
38651000 Φωτογραφικές μηχανές, 38651100 Φακοί φωτογραφικών μηχανών

Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: BE1 Région de Bruxelles-Capitale / Brussels Hoofdstedelijk Gewest

Περιγραφή της σύμβασης
Deze opdracht heeft betrekking op de huur van een gyrogestabiliseerd HD-camerasysteem, 
met inbegrip van bevoegd technisch personeel. De technische faciliteiten worden voor al de 
producten geleverd door één en dezelfde aannemer op de voorziene dagen. Een dag omvat 
zowel technische installatie, repetitie, opname als technische opruiming. De inzet is 
hoofdzakelijk gericht op wielerwedstrijden ; ook voor gewone TV-captaties kan deze 
overeenkomst worden ingezet.

Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: Kwaliteit van het voorstel / Στάθμιση: 30
Κριτήριο κόστους - Όνομα: Financieel voorstel / Στάθμιση: 70

Εκτιμώμενη αξία

Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 48
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

Προϋποθέσεις συμμετοχής

Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των 
απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: 
*



508969-2022 Page 3/4

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

* Het UEA, waarmee de ondernemer verklaart dat hij zich niet bevindt in een van de 
uitsluitingssituaties als bedoeld in de artikelen 67 tot 69 van de wet van 17 juni 2016.
* Overeenkomstig de Belgische overheidsopdrachtenreglementering heeft de aanbestedende 
overheid, in elke fase van de gunningsprocedure, de mogelijkheid om de kandidaat/inschrijver 
uit te sluiten die, bij wijze van een in kracht van gewijsde gegane strafrechtelijke uitspraak 
veroordeeld werd voor een misdrijf dat zijn professionele integriteit aantast.
De niet-naleving van strafrechtelijk sanctioneerbare milieu- en sociale wetgeving kan worden 
geacht een misdrijf te zijn dat de professionele integriteit aantast. Van zodra deze wordt 
vastgelegd in een in kracht van gewijsde gegaan vonnis of arrest kan deze worden 
aangewend als uitsluitingsgrond, ongeacht de stand van de procedure.
Onder sociale wetgeving wordt onder meer verstaan:
- het decreet van 10 juli 2008 houdende een kader voor het Vlaamse gelijkekansen- en 
gelijkebehandelingsbeleid; de wet van 10 mei 2007 ter bestrijding van bepaalde vormen van 
discriminatie, de wet van 10 mei 2007 tot wijziging van de wet van 30 juli 1981 tot bestraffing 
van bepaalde, door racisme of xenofobie ingegeven daden en de wet van 10 mei 2007 ter 
bestrijding van discriminatie tussen vrouwen en mannen;
- de wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers bij de uitvoering van 
hun werk, meer bepaald hoofdstuk Vbis. Bijzondere bepalingen betreffende geweld, pesterijen 
en ongewenst seksueel gedrag op het werk.

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 
Het UEA, waarmee de ondernemer verklaart dat hij voldoet aan de onderstaande 
selectiecriteria:
1. Een passende bankverklaring opgesteld overeenkomstig het model vervat in bijlage 11 van 
het KB van 18 april 2017.
2. Een verklaring betreffende de totale omzet en de omzet van de bedrijfsactiviteit die het 
voorwerp van de opdracht is, over de laatste drie beschikbare boekjaren, afhankelijk van de 
oprichtingsdatum of van de datum waarop de ondernemer met zijn bedrijvigheid is begonnen, 
voor zover de betrokken omzetcijfers beschikbaar zijn.
Ελάχιστο(-α) επίπεδο(-α) ενδεχομένως απαιτούμενων κριτηρίων: 
2. Minstens jaaromzet van EUR 50.000 voor gelijkaardige opdrachten

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 
Het UEA, waarmee de ondernemer verklaart dat hij voldoet aan de onderstaande 
selectiecriteria:
1. Een lijst van de voornaamste leveringen die gedurende de laatste drie jaar werden verricht, 
met vermelding van de datum en de publiek- of privaatrechtelijke instanties waarvoor zij 
bestemd waren.
Ελάχιστο(-α) επίπεδο(-α) ενδεχομένως απαιτούμενων κριτηρίων: 
1. Minstens 2 referenties van wielerwedstrijden met gebruik van gyrogestabiliseerd 
cameraplatform

Τμήμα IV: Διαδικασία

Περιγραφή

Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία



508969-2022 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3. Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών
Η προκήρυξη αφορά τη σύναψη συμφωνίας-πλαίσιο
Συμφωνία-πλαίσιο με έναν φορέα

Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

Διοικητικές πληροφορίες

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 18/10/2022 11:00Τοπική ώρα: 

Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή 
συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής
Ολλανδικά

Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Η προσφορά πρέπει να ισχύει μέχρι: 15/02/2023

Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 18/10/2022 11:00Τοπική ώρα: 

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις
Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Η ηλεκτρονική τιμολόγηση θα γίνεται δεκτή

Συμπληρωματικές πληροφορίες
De offertes kunnen alleen elektronisch ingediend worden via de e-Tendering internetsite 

.https://eten.publicprocurement.be/

Διαδικασίες προσφυγής

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Raad van State
Ταχ. διεύθυνση: Wetenschapsstraat 37
Πόλη: Brussel (Etterbeek)
Ταχ. κωδικός: 1040
Χώρα: Βέλγιο
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: info@raadvst-consetat.be
Τηλέφωνο: +32 22349611

Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης
14/09/2022

https://eten.publicprocurement.be/
mailto:info@raadvst-consetat.be?subject=TED

